
 1

Zásady poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro oblast kultury pro rok 2018 

 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tyto zásady upřesňují poskytování dotací pro oblast kultury z veřejné finanční podpory 
města Moravský Krumlov a v plné míře respektují Obecné zásady poskytování veřejné 
finanční podpory z rozpočtu města Moravský Krumlov. 
 

2. Veřejná finanční podpora pro oblast kultury je poskytována především pro 
činnost spojenou s aktivitami dětí a mládeže. 
 

3. Účelem dotačního řízení je zajistit podporu města u projektů zaměřených na oblast 
kultury a propagaci města. 

 
4. Projekt musí být realizován v roce 2018, v případě dlouhodobějších projektů se 

požaduje zvýraznění jeho části realizované v roce 2018. 
 

5. Celkový objem finančních prostředků poskytovaných na projekty ve výše uvedené 
oblasti je odvislý od jejich výše vyčleněné ve schváleném rozpočtu města Moravský 
Krumlov pro rok 2018.  

 
II. 

Vyhlášené dotační programy 
1. Kulturními aktivitami se pro účely dotačních programů rozumí: 

- činnost směřující k rozvoji neprofesionální a místní kultury (soubory a kroužky zájmové 
umělecké činnosti – taneční, pěvecké, divadelní apod.), 

- činnost směřující ke kulturní výchově dětí a mládeže, 

- podpora úhrady prokazatelných nákladů spojených s činností občanských sdružení, 
spolků a jiných subjektů směřující k rozvoji a uchování místních a lidových tradic, 

- propagace místní kultury mimo rámec regionu, 

- propagace města a regionu v oblasti kultury a cestovního ruchu, 

- vydavatelské neziskové aktivity v oblasti kultury (reprezentativní publikace apod.), 

- konkrétní kulturní akce, pořádané pro širokou veřejnost, 

- spolupráce v oblasti kultury na mezinárodní úrovni (družební města apod.), 

- pořádání výstav, přehlídek, prezentací apod. 

 

2. Nelze žádat na plesy, zábavy, taneční kurzy, diskotéky, občerstvení apod. – vyjma 
plesu      charitativního pořádaného příslušnou charitativní organizací. 



 2

III. 
Podmínky pro účast v dotačním řízení 

1. Žádost mohou v dotačním řízení podat a dotaci lze poskytnout občanským sdružením, 
spolkům, fyzickým nebo právnickým osobám, které mají sídlo na území města 
Moravský Krumlov, a to na aktivity uvedené v bodě II. těchto zásad. 

2. Žádosti se podávají od 1.2.2018 do 12.3.2018 

3. Dotaci lze poskytnout do výše 75 % celkových nákladů projektu, maximálně však do  

50.000,- Kč na jeden projekt. 

4. Jedno občanské sdružení, spolek, fyzická nebo právnická osoba může podat jeden 
projekt. 

5. O poskytnutí dotace rozhoduje Rada města Moravský Krumlov na základě písemného 
vyjádření (doporučení), které zpracuje odborná komise. Členy této komise jmenuje a 
odvolává Rada města. 
Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory musí být zpracována na příslušném 
formuláři „Žádost o poskytnutí veřejné finanční podpory“, která je k dispozici na 
referátu kontroly, dále pak ke stažení na internetových stránkách města Moravský 
Krumlov www.mkrumlov.cz . K vyplněné žádosti musí být přiloženy všechny povinné 
přílohy uvedené v žádosti. Popis projektu musí být zaslán současně elektronickou 
formou na e-mailovou adresu cuboval@mkrumlov.cz nebo přiložen na přenosném 
disku (flash disk, CD). 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tyto zásady nestanoví jinak, platí pro poskytování dotace pro oblast kultury 
Obecné zásady poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města Moravský 
Krumlov.  

2. Tyto zásady byly projednány a schváleny na 64. schůzi Rady města Moravský Krumlov 
dne  19.12.2017. 

3. Tyto zásady ruší zásady schválené Radou města Moravský Krumlov dne 13.12.2016. 

4. Zásady nabývají účinnosti dnem následujícím po jejich schválení Radou města 
Moravský Krumlov. 

 
V Moravském Krumlově dne 19.12.2017  

 
 
 
Mgr. Tomáš Třetina       Mgr. Zdeněk Juránek                                                                            

starosta        místostarosta   
    

http://www.mkrumlov.cz/
mailto:cuboval@mkrumlov.cz

